

**Protokół Nr 24/13**  
**z posiedzenia Komisji Socjalno - Porządkowej i Oświaty**  
**z dnia 26 marca 2013 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8<sup>30</sup>  
Posiedzenie zakończyło się o godz. 12<sup>15</sup>

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz oraz Zastępca Wójta Jerzy Makowski. W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził quorum oświadczając, że w posiedzeniu Komisji uczestniczy pełny jej skład, przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne stanowiska i opinie.

O terminie posiedzenia Komisji członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie otrzymując materiały.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia , w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
3. Stan bezrobocia na terenie Gminy  
Opinia Komisji na Sesję
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2013 roku
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1**

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad

**Ad. 2**

Protokół Nr 23/13 z dnia 26 lutego 2013 roku Komisja przyjęła jednogłośnie bez odczytywania.

**Ad. 3**

Stan bezrobocia na terenie Gminy Stargard Szczeciński i Powiatu stargardzkiego przedstawiła Pani Patrycja Gross – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie Szczecińskim, informując zebranych że bezrobocie na terenie powiatu stargardzkiego nie rośnie od 2 lat, styczeń br. był trudny, ale i tak bezrobocie jest mniejsze niż podają wskaźniki krajowe. Struktura osób bezrobotnych nie ulega zmianie, najważniejsza jest aktywizacja osób do 25 roku życia i powyżej 50 roku życia, chociaż osób bezrobotnych pow. 50 roku jest już znacznie mniej. Są realizowane specjalne programy rządowe , które nakazują zatrudnianie osób w konkretnych przedziałach wiekowych , jednak reasumując Pani Dyrektor poinformowała że osób młodych w ewidencji osób bezrobotnych jest najwięcej. Dyrektor PUP poinformowała radnych, że w roku bieżącym zwiększono środki na roboty publiczne, jest bardzo duża potrzeba zatrudniania w gminach. W Gminie Stargard Szczec. w m. Strzyżno zanotowano spadek bezrobocia. Struktura osób bezrobotnych , zależy w znacznym stopniu od szkolnictwa, które zmienia się etapami, kształci się osoby w określonych zawodach, a nie ogólnie. Istnieje możliwość zdobycia uprawnień poprzez kursy specjalistyczne organizowane przez PUP, które adresowane są do osób kończących gimnazjum. Osoby kończące studia o kierunkach; politologia, socjologia i pedagogika to osoby dla

których brak jest zatrudnienia. Dla absolwentów PUP proponuje staże, jednak i one mają swoje wady ponieważ wolne miejsca pracy obsadzone są stażystami. Dyrektor PUP poinformowała, że istnieje elektroniczny system kolejkowy dla obsługi interesantów – dziennie jest ich ok. 300 osób. Odbywają się także zajęcia aktywizacyjne dla osób bezrobotnych, kluby pracy, itp. Istnieje również możliwość skorzystania z dofinansowania wyposażenia stanowiska pracy, jednak z tej formy pomocy nie korzystają pracodawcy z różnych przyczyn. Kolejnym instrumentem w pomocy osobom bezrobotnym jest dofinansowanie dla osób rozpoczynającym działalność gospodarczą. Komisja wyrażając swoją opinię przyjęła jednogłośnie informację o stanie bezrobocia w gminie Stargard Szczeciński w 2012 roku .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Komisji Pan Jarosław Kornet odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przedyskutowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej;

- projekt uchwały Nr XXVII/ 240/13 w sprawie wyrażenia zgody do zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały nr XXVII/241/13 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/242/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2013 roku.

Głos zabrał Wójt Gminy informując m.in. o zmianach w wysokości kwot zapisanych w § 12 programu stanowiącego załącznik do projektu uchwały tj. w rozdziale VI – Finansowanie programu - §12 otrzymał brzmienie „ Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 65.000,00 ( było 70 000, 00 zł ) złotych zabezpieczone są w budżecie Gminy Stargard Szczeciński na 2013 rok z przeznaczeniem na :”

oraz pkt 3 §12 otrzymał brzmienie „ wydatki na pozostałą realizację zadań z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 5.000,00 zł ( było 10 000 zł ) ”

Radny Bogdan Chaładus, stwierdził, że psów jest coraz więcej, Gmina ponosi znaczne koszty opieki nad zwierzętami, jeśli ktoś decyduje się na psa, to powinien płacić podatek. Radny Lesner zapytał na czym to polega, odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, informując że gdy płaci się podatek od psów, to wówczas szczepi się je bezpłatnie, natomiast psy pilnujące gospodarstwa domowego są zwolnione z podatku.

Komisja przyjęła jednogłośnie zaproponowaną zmianę w wysokości kwot przez Wójta i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXVII/243/13 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/244/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/245/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Wywiązała się dyskusja, radny Bogdan Chaładus zapytał czy cena podlega dyskusji, np. przy dzieciach małoletnich niepracujących w rodzinie, bo jak są osoby pracujące to łatwiej zapłacić. Wójt poinformował, że była taka propozycja, aby opłata za śmieci była liczona od dochodu w rodzinie. Radny Kornet w deklaracjach powinno być doprecyzowane co to jest gospodarstwo domowe, a właściciel nieruchomości. Radna Zaradkiewicz jak np. jest zgłoszono w deklaracji 9

osób to śmieci do 1 pojemnika nie wejdą.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
- projekt uchwał Nr XXVII/246/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/247/13 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 r.

Z uzasadnieniem do uchwały radnych zapoznał Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/248/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowe. Z uzasadnieniem do uchwały radnych zapoznał Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Na prośbę Wójta Gminy członkowie komisji wyrazili zgodę na wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały do porządku obrad sesji w brzmieniu jak niżej;

-projekt uchwały Nr XXVII/249/13 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Jarosław Kornet. Z uzasadnieniem do uchwały radnych zapoznał Wójt Gminy, na posiedzenie Komisji przybył przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich Pan Piotr Pilipczuk. Następnie w dyskusji zabrał głos radny Bogdan Chaładus, stwierdzając, że dyskusja jest bezcelowa ponieważ stawki są już ustalone, czy podejmiemy uchwałę czy nie to i tak wejdą w życie. Rosną koszty, ludzie zaczynają oszczędzać, a i tak są bez przerwy podwyżki. Nie wiadomo czy podnosić dyskusję, czy przyjąć projekt bez dyskusowania. Następnie w dyskusji zabrał głos Piotr Pilipczuk-przedstawiciel Wodociągów, informując w jaki sposób zostały ustalone stawki opłaty za wodę i odprowadzenia ścieków, a mianowicie policzono koszty z roku ubiegłego + koszty inflacji + remonty przepompowni i zbiorników, przedstawiona kalkulacja dotyczy wyłącznie Gminy Stargard Szczeciński. Kontynuując, przedstawiciel Wodociągów poinformował, że w MPGK są zamontowane przepływomierze na ścieki bytowe dla Gminy Stargard Szczeciński, w związku z nieszczelnością kanalizacji dostają się tam wody gruntowe. Pan Piotr Pilipczuk przedstawił stan techniczny wodociągów na terenie Gminy Stargard Szczeciński, informując jednocześnie że współpraca z Gminą jest bardzo dobra, ale koszty są takie jakie są, czasami jest też tak, że po kontroli

SANEPID-u musimy wykonywać nie planowane remonty. Radny Jarosław Kornet zapytał z jaką częstotliwością weryfikowane są dane osób rozliczających się na tzw. ryczałt. Odpowiedzi udzielił Piotr Pilipczuk, informując że bardzo rzadko prowadzone są tego typu kontrole, i że to właściciel powinien zgłosić, czy rozlicza się z licznika, czy na ryczałt. Radny Kornet stwierdził, że bardzo ludzie wykorzystują ryczałtowy sposób rozliczania wody. Radny Bogdan Chaładus zapytał czy przez główny licznik przechodzą wszystkie awarie, odpowiedzi udzielił przedstawiciel Wodociągów informując, że wszystkie awarie przechodzą przez główny licznik. Radny Chaładus po wysłuchaniu informacji o stanie technicznym wodociągów, zapytał czy można wyodrębnić z podwyżki kwoty, np. 3% i przeznaczyć ją tylko na remonty. Odpowiedzi udzielił przedstawiciel Wodociągów, informując zebranych że jest plan modernizacji i remontów wodociągów, jednak w tym planie podwyżka musiałaby wynosić 19%, Wójt Gminy nie chciał się na tę podwyżkę zgodzić, dlatego też w tym roku nie będzie zbyt dużo remontów. Kontynuując przedstawiciel Wodociągów stwierdził, że jest wiele nielegalnych przyłączy wody. Radny Chaładus zapytał co dzieje się ze studniami, zgodnie z nakazem SANEPID wszystkie studnie zostały zamknięte, ponieważ woda nie mogła być spożywana nawet przez zwierzęta. Radny Kornet zapytał czy są agregaty do zapewnienia ciągłości dostaw wody oraz czy są zawory odcinające daną miejscowość w wypadku awarii, aby nie odcinać kilku innych miejscowości. Odpowiedzi udzielił Piotr Pilipczuk, informując że Wodociągi nie posiadają przewoźnych agregatów, jeżeli chodzi o zawory to są, ale czasami są nieczynne, zasypane lub zawałone asfaltem. Radny Chaładus zapytał, co ze ściekami w Pęzinie.

Wójt poinformował, że jest

opracowywana koncepcja, ze szczególnym uwzględnieniem Pężina. Radny Lesner zapytał, jak rozlicza się ryczałtowców, a w danej miejscowości licznik wskazuje większe zużycie wody, to co z pozostałymi odczytami. Przedstawiciel wodociągów poinformował, że to są straty Firmy, a z ryczałtowcami nie można nic zrobić.

Wójt przedstawił stawki opłaty za wodę i ścieki z niektórych Gmin Powiatu stargardzkiego.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad. 5**

Sprawy różne – w sprawach różnych głos zabrała Sekretarz Gminy Danuta Żygadło informując zebranych, że wpłynęło do Wójta Gminy pisma Pani Kuśnierz w sprawie złożenia przez Wójta projektu uchwały w sprawie posadowienia farm wiatrowych na terenie Gminy Stargard Szczeciński w odległości 2000 m od zabudowań. Komisja nie wyraziła zgody na przygotowanie projektu uchwały przez Wójta Gminy, ponieważ zablokuje to możliwości dla innych miejscowości w Gminie. Wójt stwierdził, że być może należałoby przeprowadzić referendum w tej sprawie.

Radny Bogdan Chaładus stwierdził, że powinno być w tej sprawie działanie centralne, tzn. ustawowe.

Sekretarz Gminy Danuta Żygadło przedstawiła radnym projekt nowego herbu Gminy, ponieważ poprzednie projekty nie uzyskały pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej. Komisja negatywnie odniosła się do przygotowanego herbu Gminy.

**Ad. 6**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji .

**Protokołowała:**

Jadwiga Michalska

data sporządzenia:

26.03.2013 roku

**Przewodnicząca Komisji:**

Jarosław Kornet

data podpisania:

2013 .....